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VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL UTENOS A. IR M. MIŠKINIŲ VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS VIDAUS

KONTROLĖS POLITIKOS PRIEDŲ PAKEITIMO

2026 m. vasario        d. Nr. B E-

Utena

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatymo 7

straipsnio 2 dalies 2 punktu ir Vidaus kontrolės įgyvendinimo viešajame juridiniame asmenyje

tvarkos aprašo, patvirtinto 2020 m. birželio 29 d. Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymu Nr.

1K-195 „Dėl vidaus kontrolės įgyvendinimo viešajame juridiniame asmenyje“, 4 punktu:

1. P a k e i č i u 2024 m. spalio 8 d. direktoriaus įsakymu Nr. B E-49 „Dėl vidaus

kontrolės politikos patvirtinimo“ patvirtintos Utenos A. ir M. Miškinių viešosios

bibliotekos vidaus kontrolės politikos 1 ir 5 priedus (pridedama);

2. P a v e d u personalo specialistei, Vaidai Kazakevičiūtei, su šiais pakeitimais

supažindinti bibliotekos darbuotojus. 

Direktorė       Vida Garunkštytė

Elektroninio dokumento nuorašas
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5 priedas: 

Vidaus kontrolės įgyvendinimą Utenos A. ir M. Miškinių viešojoje  
bibliotekoje reglamentuojančių dokumentų sąrašas 

 
 
Vidaus kontrolės įgyvendinimą reglamentuojantys dokumentai: 
 
2020 m. kovo 16 d. įsakymas Nr. B - 15 „Dėl nuotolinio darbo Utenos A. ir M. Miškinių viešosios 
bibliotekos tvarkos aprašo patvirtinimo“ 
2024 m. spalio 3 d. įsakymas Nr. B E-47  „Dėl finansų kontrolės vykdymo“ 
2024 m. lapkričio 25 d. įsakymas Nr. B E-58 „Dėl bibliotekos fondo apsaugos nuostatų patvirtinimo“ 
2025 m. vasario 24 d. įsakymas Nr. B E-9 „Dėl Utenos A. ir M. Miškinių viešosios bibliotekos 
darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos patvirtinimo“ 
2019 m. sausio 21 d. įsakymas Nr. B - 8 „Dėl Utenos A. ir M. Miškinių viešosios bibliotekos asmens 
duomenų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ 
2017 m. rugsėjo 7 d. įsakymas Nr. B - 37 „Dėl Utenos A. ir M. Miškinių viešosios bibliotekos 
informacinių ir komunikacinių technologijų naudojimo bei darbuotojų stebėsenos ir kontrolės darbo 
vietoje tvarkos patvirtinimo“ 
2017 m. lapkričio 15 d. įsakymas Nr. B - 49 „Dėl Utenos A. ir M. Miškinių viešosios bibliotekos lygių 
galimybių politikos įgyvendinimo ir vykdymo priežiūros principų įgyvendinimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ 
2022 m. gegužės 6 d. įsakymas Nr. B – 23 „Dėl Utenos A. ir M. Miškinių viešosios bibliotekos 
grynųjų pinigų judėjimo operacijų registravimo tvarkos patvirtinimo“  
2024 m. rugsėjo 24 d. įsakymas Nr. B E-43 „Dėl Utenos A. ir M. Miškinių viešosios bibliotekos 
vidaus darbo tvarkos taisyklių patvirtinimo“ 
2023 m. vasario 20 d. įsakymas Nr. B - 12 „Dėl 2022 m. rugsėjo 30 d. direktorės įsakymo Nr. B-37-2 
„Dėl Utenos A. ir M. Miškinių viešosios bibliotekos naudojimosi taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ 
2022 m. gruodžio 30 d. įsakymas Nr. B - 59 „Dėl Utenos A. ir M. Miškinių viešosios bibliotekos 
viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“ (2024-01-09 nauja 
redakcija Nr. B E-3 „Dėl Utenos A. ir M. Miškinių viešosios bibliotekos direktoriaus 2023 m. 
lapkričio 23 d. įsakymo Nr. B-86 „Dėl Utenos A. ir M. Miškinių viešosios bibliotekos viešųjų pirkimų 
organizavimo ir vidaus kontrolės taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“) 
2023 m. birželio 6 d. įsakymas Nr. B – 41 „Dėl Utenos A. ir M. Miškinių viešosios bibliotekos 
konkursų pareigoms, įtrauktoms į konkursinių pareigų sąrašą, organizavimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo” 
2023 m. balandžio 6 d. įsakymas Nr. B – 36 „Dėl Utenos A. ir M. Miškinių viešosios bibliotekos 
nematerialiojo turto apskaitos tvarkos aprašo patvirtinimo“ 
2023 m. balandžio 4 d. įsakymas Nr. B – 35 „Dėl Utenos A. ir M. Miškinių viešosios bibliotekos 
ilgalaikio materialiojo turto apskaitos tvarkos aprašo patvirtinimo” 
2023 m. kovo 30 d. įsakymas Nr. B – 28 „Dėl Utenos A. ir M. Miškinių viešosios bibliotekos dovanų, 
gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, taip pat reprezentacijai skirtų dovanų perdavimo, 
vertinimo, registravimo, saugojimo ir eksponavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 
2020 m. gegužės 12 d. įsakymas Nr. B – 49-1 „Dėl Utenos A. ir M. Miškinių viešosios bibliotekos 
darbuotojų motyvavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 
2020 m. kovo 30 d. įsakymas Nr. B – 23 „Dėl Utenos A. ir M. Miškinių viešosios bibliotekos 
dokumentų fondo apskaitos tvarkos aprašo patvirtinimo” 
2020 m. sausio 6 d. įsakymas Nr. B – 2 „Dėl Utenos A. ir M. Miškinių viešosios bibliotekos darbo 
laiko apskaitos žiniaraščio pildymo tvarkos aprašo patvirtinimo” 
2022 m. rugsėjo 1 d. įsakymas Nr. B – 32 „Dėl inventorizacijos taisyklių patvirtinimo” 
2022 m. lapkričio 7 d. įsakymas Nr. B – 44 „Dėl Utenos A. ir M. Miškinių viešosios bibliotekos 
darbuotojų smurto ir priekabiavimo prevencijos politikos patvirtinimo” 
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2020 m. spalio 19 d. įsakymas Nr. B – 79-1 „Dėl Utenos A. ir M. Miškinių viešosios bibliotekos 
darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo tvarkos aprašo partvirtinimo“ 
2023 m. sausio 23 d. įsakymas Nr. B – 5 „Dėl Utenos A. ir M. Miškinių viešosios bibliotekos 
trumpalaikės  patalpų  nuomos tvarkos aprašo patvirtinimo“ 
2021 m. gruodžio 20 d. įsakymas Nr. B – 70 „Dėl vidaus kontrolės politikos įgyvendinimo ir atsakingų 
asmenų skyrimo už vidaus kontrolės įgyvendinimo priežiūrą” (2024-10-03 nauja redakcija Nr. B E-45 
„Dėl 2021 m. gruodžio 20 d. direktoriaus įsakymo Nr. B-70 „Dėl vidaus kontrolės politikos 
įgyvendinimo ir atsakingų asmenų skyrimo už vidaus kontrolės įgyvendinimo priežiūrą“ pakeitimo“) 
2023 m. birželio 30 d. įsakymas Nr. B – 48 „Dėl Utenos A. ir M. Miškinių viešosios bibliotekos vidaus 
kontrolės politikos rizikos vertinimo ir valdymo metodikos patvirtinimo“ 
2024 m. sausio 24 d. direktoriaus įsakymas Nr. B E-7 „Dėl 2023 m. gruodžio 5 d. direktoriaus įsakymo 
Nr. B-87 „Dėl Utenos A. ir M. Miškinių viešosios bibliotekos darbuotojų, dalyvaujančių viešųjų 
pirkimų procese, skyrimo“ papildymo” 
2026 m. sausio 1 d. direktoriaus įsakymas Nr. B E-3 „Dėl Utenos A. ir M. Miškinių viešosios bibliotekos 
2026-2027 metų korupcijos prevencijos veiksmų plano patvirtinimo” 
2024 m. sausio 29 d. direktoriaus įsakymas Nr. B E-12 „Dėl Utenos A. ir M. Miškinių viešosios 
bibliotekos atsparumo korupcijai politikos patvirtinimo” 
2024 m. sausio 29 d. direktoriaus įsakymas Nr. B E-13 „Dėl veiksmų Utenos A. ir M. Miškinių 
viešojoje bibliotekoje gavus neteisėtą atlygį tvarkos aprašo patvirtinimo” 
2024 m. vasario 26 d. direktoriaus įsakymas Nr. B E-19 „Dėl Utenos A. ir M. Miškinių viešosios 
bibliotekos darbuotojų priešgaisrinės saugos mokymo bei žinių tikrinimo tvarkos aprašo patvirtinimo 
ir komisijos sudarymo” 
2024 m. vasario 29 d. direktoriaus įsakymas Nr. B E-21 „Dėl Utenos A. ir M. Miškinių viešosios 
bibliotekos struktūros schemos ir pareigybių sąrašo patvirtinimo” 
2024 m. gegužės 13 d. direktoriaus įsakymas Nr. B E-36 „Dėl Utenos A. ir M. Miškinių viešosios 
bibliotekos darbuotojų, dalyvaujančių viešųjų pirkimų procese, skyrimo” 
2024 m. spalio 4 d. direktoriaus įsakymas Nr. B E-48 „Dėl Utenos A. ir M. Miškinių viešosios 
bibliotekos darbuotojų, kurie turi teisę, surašyti ir pasirašyti arba tik pasirašyti apskaitos dokumentus, 
sąrašo patvirtinimo” 
2024 m. spalio 9 d. direktoriaus įsakymas Nr. B E-50 „Dėl Utenos A. ir M. Miškinių viešosios 
bibliotekos apskaitos registrų sudarymo ir pasirašymo tvarkos aprašo patvirtinimo” 
2024 m. lapkričio 7 d. direktoriaus įsakymas Nr. B E-53 „Dėl Utenos A. ir M. Miškinių viešosios 
bibliotekos informacijos rengimo ir teikimo asmenims su negalia jų pasirinktais prieinamais 
bendravimo būdais tvarkos aprašo patvirtinimo” 
2024 m. lapkričio 25 d. direktoriaus įsakymas Nr. B E-58 „Dėl Utenos A. ir M. Miškinių viešosios 
bibliotekos fondo apsaugos nuostatų patvirtinimo” 
2024 m. gruodžio 11 d. direktoriaus įsakymas Nr. B E-69 „Dėl Utenos A. ir M. Miškinių viešosios 
bibliotekos tarnybinių lengvųjų automobilių įsigijimo, nuomos ir naudojimo” 
2024 m. gruodžio 18 d. direktoriaus įsakymas Nr. B E-73 „Dėl Utenos A. ir M. Miškinių viešosios 
bibliotekos tarnybinių lengvųjų automobilių ridos limitų nustatymo” 
2025 m. sausio 7 d. direktoriaus įsakymas Nr. B E-2 „Dėl Utenos A. ir M. Miškinių viešosios 
bibliotekos tarnybinių lengvųjų automobilių įsigijimo ir naudojimo taisyklių patvirtinimo” 
2025 m. sausio 8 d. direktoriaus įsakymas Nr. B E-4 „Dėl Utenos A. ir M. Miškinių viešosios 
bibliotekos tarnybinio lengvojo automobilio ridos ir degalų sunaudojimo normos limito nustatymo” 
2025 m. sausio 9 d. direktoriaus įsakymas Nr. B E-5 „Dėl Utenos A. ir M. Miškinių viešosios 
bibliotekos atsakingo asmens skyrimo už tarnybinio lengvojo automobilio kontrolę” 
2025 m. kovo 17 d. direktoriaus įsakymas Nr. B E-13 „Dėl Utenos A. ir M. Miškinių viešosios 
bibliotekos komandiruočių išlaidų apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo” 
  



 

 
- 12 - 

 
1 priedas: 

Utenos A. ir M. Miškinių viešosios bibliotekos veiklą reglamentuojančių  
įstatymų ir kitų teisės aktų sąrašas 

 
Lietuvos Respublikos Konstitucija 
 
Įstatymai: 
 
Lietuvos Respublikos darbo kodekso patvirtinimo, įsigaliojimo ir įgyvendinimo įstatymas 
Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas 
Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas 
Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymas 
Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymas 
Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas 
Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymas 
Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 
įstatymas 
Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymas 
Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymas 
Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymas 
Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų 
narių atlygio už darbą įstatymas 
Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymas 
Lietuvos Respublikos darbuotojų saugos ir sveikatos įstatymas 
Lietuvos Respublikos nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio draudimo įstatymas 
Lietuvos Respublikos vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatymas 
Lietuvos Respublikos neformaliojo suaugusiųjų švietimo įstatymas 
Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatymas 
Lietuvos Respublikos autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymas 
Lietuvos Respublikos bibliotekų įstatymas 
 
Nutarimai: 
 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas „Dėl dienpinigių ir kitą komandiruočių išlaidų 
apmokėjimo" 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas „Dėl strateginio planavimo metodikos patvirtinimo" 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas „Dėl viešųjų pirkimų vykdymo naudojantis Centrinės 
viešųjų pirkimų informacinės sistemos priemonėmis" 
Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų veiklos vertinimo tvarkos aprašas 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas „Dėl inventorizacijos taisyklių patvirtinimo“ 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas „Dėl buhalterinės apskaitos tvarkymo ir personalo 
administravimo funkcijų atlikimo centralizuotai“ 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas „Dėl kasos darbo organizavimo ir kasos operacijų 
atlikimo taisyklių patvirtinimo“ 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas „Dėl dokumentų privalomųjų egzempliorių skaičiaus 
ir jų perdavimo bibliotekoms“ 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas „Dėl bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių 
institucijų ir įstaigų interneto svetainėms ir mobiliosioms programoms aprašo patvirtinimo“ 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas „Dėl Lietuvos kultūros paveldo skaitmeninimo, 
skaitmeninio turinio saugojimo ir prieigos strategijos patvirtinimo“ 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas „Dėl viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos 
ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 
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patvirtinimo“ 
Lietuvos Respublikos nutarimas „Dėl autorinio atlyginimo už knygų ir kitų leidinių panaudą 
bibliotekose mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliosios situacijos 
valstybės operacijų vadovo sprendimai 
 
Įsakymai: 
 
Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymas „Dėl vidaus kontrolės įgyvendinimo viešajame 
juridiniame asmenyje“ 
Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymas „Viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų 
rinkinių konsolidavimo tvarkos aprašas“ 
Lietuvos vyriausiojo archyvaro įsakymas “Dėl bendrųjų dokumentų saugojimo terminų rodyklės 
patvirtinimo” 
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymas „Dėl valstybės ir 
savivaldybių įstaigų darbuotojų pareigybių aprašymo metodikos patvirtinimo“ 
Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus įsakymas „Dėl Viešųjų pirkimų ir pirkimų ataskaitų rengimo 
ir teikimo tvarkos aprašo, viešųjų pirkimų ir pirkimų ataskaitų formų patvirtinimo" 
Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymas „Dėl Biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos 
organizavimo taisyklių patvirtinimo“ 
Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus įsakymas „Dėl Informacijos viešinimo Centrinėje viešųjų 
pirkimų informacinėje sistemoje tvarkos aprašo patvirtinimo" 
Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus įsakymas „Dėl Nešališkumo deklaracijos tipinės formos 
patvirtinimo" 
Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus įsakymas „Dėl Numatomos viešojo pirkimo ir pirkimo 
vertės skaičiavimo metodikos patvirtinimo" 
Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus įsakymas „Dėl Mažos vertės pirkimų tvarkos aprašo 
patvirtinimo" 
Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus įsakymas „Dėl Tiekėjo kvalifikacijos reikalavimų nustatymo 
metodikos patvirtinimo" 
Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymas „Dėl bibliotekų fondo apsaugos nuostatų 
patvirtinimo“ 
Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymas „Dėl valstybės ar savivaldybių įsteigtų bibliotekų 
teikiamų mokamų paslaugų sąrašo patvirtinimo“ 
Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos generalinio direktoriaus įsakymas „Lietuvos 
integralios bibliotekų informacijos sistemos duomenų saugos nuostatai” 
Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymas „Dėl pavyzdinių naudojimosi biblioteka taisyklių 
patvirtinimo“ 
Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymas „Dėl Dokumentų įsigijimo viešosiose 
bibliotekose ir duomenų bazių centralizuotos prenumeratos finansavimo iš valstybės biudžeto lėšų 
tvarkos aprašo, sutarčių, ataskaitos ir projekto įvykdymo faktines išlaidas patvirtinančių dokumentų 
sąrašo formų patvirtinimo“ 
Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymas „Dėl Valstybės ir savivaldybių įsteigtų bibliotekų 
teikiamų mokamų paslaugų sąrašo patvirtinimo“ 
Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymas „Dėl Valstybės ir savivaldybių įstaigų kultūros ir 
meno darbuotojų veiklos vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 
 
Utenos rajono savivaldybės tarybos sprendimai:  
 
Utenos rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 25 d. sprendimas Nr. TS-132 „Dėl Utenos A. ir 
M. Miškinių viešosios bibliotekos nuostatų patvirtinimo“ 
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Utenos rajono savivaldybės tarybos 2021 m. birželio 29 d. sprendimas Nr. TS-196 „ Dėl Utenos A. ir 
M. Miškinių viešosios bibliotekos darbo laiko suderinimo“ 
 
Utenos rajono savivaldybės tarybos 2022 m. spalio 27 d. sprendimas Nr. TS-228 „Dėl didžiausio 
leistino darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš Utenos rajono 
savivaldybės biudžeto, pareigybių skaičiaus nustatymo “ 
 
Utenos rajono savivaldybės tarybos 2023 m. lapkričio 30 d. sprendimas Nr. TS-297 „ Dėl Utenos A. ir 
M. Miškinių viešosios bibliotekos teikiamų atlygintinų viešųjų paslaugų kainų nustatymo “ 
 
Utenos A. ir M. Miškinių viešosios bibliotekos direktoriaus patvirtinti įstaigos veiklą 
reglamentuojantys dokumentai: 
 
2025 m. kovo 10 d. įsakymas Nr. B E-12 „Dėl Utenos A. ir M. Miškinių viešosios bibliotekos 2025 m. 
veiklos plano patvirtinimo“ 
2022 m. rugsėjo 9 d. įsakymas Nr. B - 33 „Dėl LIBIS ir portalo www.ibiblioteka.lt naudotojų teisių 
tvarkant asmens duomenis sąrašo ir asmens duomenų tvarkymo veiklos įrašo patvirtinimo“ 
2022 m. vasario 22 d. įsakymas Nr. B - 8 „Utenos A. ir M. Miškinių viešosios bibliotekos darbuotojų 
veiklos vertinimo tvarkos aprašo pakeitimo“ 
2019 m. sausio 11 d. įsakymas Nr. B - 6 „Dėl Utenos A. ir M. Miškinių viešosios bibliotekos vaizdo 
stebėjimo įrangos naudojimo ir vaizdo duomenų tvarkymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 
2018 m. lapkričio 2  d. įsakymas Nr. B - 49 „Dėl Utenos A. ir M. Miškinių viešosios bibliotekos 
naudojimosi viešąja interneto prieiga taisyklių patvirtinimo“ 
2022 m. rugsėjo 16 d. įsakymas Nr. B - 37 „Dėl tarpbibliotekinio abonemento paslaugos teikimo 
organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 
2022 m. gegužės 6 d. įsakymas Nr. B - 20 „Dėl žalos atlyginimo už prastus ar nepataisomai sugadintus 
dokumentus tvarkos tvirtinimo“ 
2020 m. balandžio 27 d. direktorės įsakymas Nr. B – 48 „Dėl Utenos A. ir M. Miškinių viešosios 
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